Resultados  

3.2.1. Quantidade de Pedidos de Informações. 

No 4º Trimestre de 2025, o Serviço de Atendimento ao Cidadão (SAC) 

efetuou 38.334 atendimentos de pedidos de informação. Do total de pedidos de 

informações, 6 (seis) foram de Alta Complexidade, 38.262 (trinta e oito mil, 

duzentos e sessenta e dois) de Média Complexidade e 66 (sessenta e seis) de 

Baixa Complexidade.  

Os principais tópicos demandados pelos cidadãos no período foram: 

Figura 4 – Pedidos de Informação 

Fonte: Relatório do SAC SENAI TO, 4º Trimestre de 2025. 

3.2.2 Quantidade de Pedidos de Informações por Meio de Comunicação

[...]

Relatório do SAC SENAI TO, 4º Trimestre de 2025. 

3.2.3 Quantidade de Pedidos de Informações por Nível de Complexidade 

Do Total de pedidos de informação que compuseram o escopo do 

monitoramento do 4º Trimestre de 2025, 6 (seis) foi classificado como Alta 

Complexidade, 38.262 (trinta e oito mil, duzentos e sessenta e dois) de Média 

Complexidade e 66 (sessenta e seis) de Baixa Complexidade. 

Figura 6 - Nível de Complexidade 

Fonte: Relatório do SAC SENAI TO, 4º Trimestre de 2025 

4. INDICADORES DE DESEMPENHO 

Para melhor acompanhamento do desempenho das atividades dos canais

[...]

tratamento das demandas do cidadão, em especial para definir quais 

providências tomar que proporcionem a melhoria contínua do atendimento aos 

pedidos de informação direcionados ao SENAI-DR/TO.  

4.1. Resultados Apurados 

4.1.1 Quantidade de pedidos de informação atendidos no prazo 

Do total de 38.334 (trinta e oito mil, trezentos e trinta e quatro) pedidos 

de informações, 38.327 (trinta e oito mil, trezentos e vinte e sete) foram 

atendidas dentro do prazo, e 7 (sete) fora do prazo. 

6

4.1.2 Prazo de Atendimento 

O prazo médio de atendimento dos pedidos de informações foi de 2,88 

dias úteis. 

O indicador permite aferir que a equipe do SAC do SENAI Tocantins tem